REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJ
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.04.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 293, & datés 22.03.2017, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né Nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
Nenin 27, shkronja (¢), té& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né komunén e Fushé-Kosovés pér vitin 2016

1. Pér aprovimin e buxhetit t& shpenzuar né komunén e Fushé-Kosovés, pér vitin 2016, né
shumé t& pérgjithshme prej 8,172,268.75€.

2. Buxheti i shpenzuar népér kategorité ekonomike &shté si vijon:

2.1 Pér rroga dhe paga, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 4,405,371.98¢€;

2.2 Pér mallra dhe shérbime, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 676,237.98€;

2.3 Pér shpenzime komunali, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej 149,709.96€;

2.4 Pér subvencione dhe transfere, buxheti i shpenzuar &shté né shumé prej 383,932.98€;

2.5 Pér pasurité jofinanciare investime kapitale, buxheti i shpenzuar éshté né shumé prej
2,557,015.85€.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Financave
dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés,

Akti i dorézohet: Kryetarit t&§ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té komunés, Drejtorisé

pér FB dhe Arkivés. Ghe e
/Kryesuesi.i Kuvendit té¢ komunés
¢ Drsc Fg}l ,{Krasmql
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA |
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE
Daté: 06.04.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2017, mbéshtetur né kérkesén Nr. 247,
t& datés 14.03.2017, t& Klubit & Futbollit “Fushé-Kosova”, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr. 223,
t& datés 22.03.2016, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e
Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n& nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (nj),
nenin 48 t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 52, nenin 55, t& ‘Rregullores pér
Organizimin, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Organeve t& Administratés Komunale’, Nr. 125, t&
datés 25.09.2014, nenin 1, nenin 6, paragrafi 2 dhe nenin 9 paragrafi 1, pika 1.3, t& ‘Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve’ Nr. 83 t& datés 14.06.2013 mori:

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér Klubin e Futbollit “Fushé-Kosova”

I Pér lejimin e mjeteve financiare né shumé t& pérgjithshme prej: 38,450.00€, pér Klubin e
Futbollit “Fushé-Kosova”, pér t’i ndihmuar n& mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrjen
né Kampionatin e Futbollit t& Ligés sé Paré t& Kosovés né Futboll, pér sezonin pranveror
t& kampionatit 2016-2017 dhe sezonin vjeshtor t& kampionatit 2017-2018.

2. Mjetet financiare t& lejuara né pikén njé (1) t& vendimit né shumé t& pérgjithshme prej
38,450.00€, do t& shpenzohen dhe destinohen pér nevojat e Klubit t& Futbollit “Fushé-
Kosova” dhe mbarévajtjen e garave kampionale si vijon:

2.1 Mjetet financiare, né shumé prej: 7,900.00€, pér shpenzimet e kuotizimit, licencimit,
anétarésiné e Klubit t& Futbollit dhe transferet pér seniorét, Jjuniorét, kadetét, pionierét,
fillestarét dhe parafillestarét né Federatén e Futbollit t& Kosovés;

2.2 Mjetet financiare, né shumé prej: 9,250.00€, pér shpenzimet e zyrtaréve té€ ndeshjeve
futbollistike;

2.3 Mjetet financiare n& shumé prej: 5,200.00€, pér shpenzimet e mirémbajtjes sé& zhveshtores
dhe fushés n& stadiumin e futbollit “Ekrem Graigevei” né Fushé-Kosové dhe shpenzimet
si: rryma, uji, interneti e tjera;

2.4 Mjetet financiare, né shumé prej: 6,300.00€, pér shpenzimet pér blerjen e pajisje sportive
si: topa, képucé, fanella, rrjeta pér porta, rekuizita tjera sportive pér té gjitha kategorité e
klubit;

2.5 Mjetet financiare, né shumé prej: 3.300.00€, pér shpenzimet e transportit pér vajtje/ardhje
né ndeshjet udhétuese né transferté t& klubit;



2.6 Mjetet financiare, né shumé prej: 2.500.00€, pér shpenzimet e ushqimit dhe pijeve
freskuese;

2.7 Mjetet financiare, né shumé prej: 4.000.00€, pér shpenzimet e akomodimit dhe ushqimit
Jasht€ vendit pér pérgatitjen e klubit pér gara kampionale.

3. Eshté né kompetencé te Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit q& t& sigurojé mjetet
financiare sipas pikés njé (1) t& vendimit.

4. Obligohet Klubi i Futbollit “Fushé-Kosova” q€ pér mjetet e lejuara financiare, sipas pikés
nj€ (1) t& vendimit dhe shpérndarjes s& tyre né pikén dy (2) t& vendimit, t’i raportojé me
shkrim Kuvendit t& Komunés.

5. Kryerja e procedurave tjera dhe mbikéqyrja e destinimit t& mjeteve financiare &shté né
kompetencé t& Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé s&¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe
Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s€ FB, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés.

Kryesuesi'i Kuvendit t&¢ Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.04.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dat 31.03.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 67, t& datés 01.02.2017, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndérrimin e destinimit t& objektit t& Cerdhes sé Fémijéve né fshatin Bardh i Madh

1. Pérndérrimin e destinimit t& pérdorimit t& objektit t& Cerdhes s& Fémijéve né fshatin Bardh
i Madh dhe dhénien né shfrytézim t& pérkohshém pér zhvillimin e aktiviteteve kulturure
pér Shoqatén “Ansamblin e Kéngéve, Valleve, Letérsisé, Dramés dhe Humorit - Naim
Frashéri”, nga fshati Bardhi i Madh i Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé sé Planifikimit Urban, Drejtorisé sé
Arsimit.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e komunés
dhe vlen s& zbatuari deri né marrjen e njé vendimi tjetér.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&é Komunés, Drejtorisé sé
PU, Drejtorisé sé Arsimit, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés.

KryesueSj i\Kliyéhdit té Komunés
i Dr.sc. Eadil Kr’a‘}s,ﬁjqi
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA Fesh ikosoo
REPUBLIC OF KOSOVA

MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 06.04.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2016, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 222, & datés 22.03.2016, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t& shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (h), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
7 dhe nenin 27, shkronja (g), t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shpalljen e znj. Vezire Gjeraku “Qytetare nderi” e Komunés sé Fushé-Kosovés
pér vitin 2017

I Znj. Vezire Gjeraku, e lindur né Prishting n& vitin 1922, me prejardhje nga fshati Sllatiné
¢ Madhe, t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés, u arsimua né Institutin Feméror “Nana
Mbretéreshé” né Tirang, ku punoi si mésimdhénése. Né dhjetor t& vitit 1942 e filloi punén
si mésuese né Kosové, né vendlindjen e saj né Prishting, né Shkollén Fillore “Hasan
Prishtina, né Shkollén Fillore “Bajram Curri” n& Prizren, né Shkollén Fillore t& fshatit
Shullaz & Krujés, né shkollat e qyteteve & Tropojés, Tiranés e Mallakastrés, organizoi
mésim shtesé pér zhdukjen e analfabetizmit pér graté dhe vajzat né rrethin e Krujés,
shpallet “Qytetare nderi” e Komunés s& Fushé-Kosovés pér vitin 2017.

2. Znj. Vezire Gjeraku, me prejardhje nga fshati Sllating e Madhe, ka dhéné kontributin e saj
t& gmuar pér arsimimin e popullit shqiptar, duke filluar nga vitet e 40-ta t& shekullit 20.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Palés,
Drejtorisé sé Arsimit, Drejtorisé s¢ KRS dhe Arkivés.

Kryestiesi i Kuyendit t& Komunés

Di‘.sc;ﬁadil"Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA |
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJ
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIii/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.04.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 301, t& datés 24.03.2017, paragitur nga Drejtoria e Arsimit, t& shqyrtuar né¢ Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar né nenin 17, shkronja (h), nenin 40, t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale
Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (&), nenin 27, t&
Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér dhénien e pélqimit pér ndértimin e objektit té ri t€ shkollés né Fushé-Kosové

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 301, t& datés 24.03.2017, pér: “Dhénien e p&€lqimit pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit t& ri t& shkollés, paralele e ndaré e Shkollés
Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’, te ‘Kompleksi 300 i ndértesave t& banimit né
Fushé&-Kosové, né sipérfage prej 1245m*”.

2. Paralelja e ndaré e Shkollés Fillore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’ né Fushé Kosové,

do t& jeté e tipit t& mbyllur, me shtatémbédhjeté (17) dhoma mésimi dhe kapacitet pér 1000
nxénés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Arsimit,

Drejtoria e Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Drejtoria
e Financave dhe Buxhetit.

4, Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé

sé Arsimit, Drejtorisé s¢ GJKP, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé s¢ FB dhe
Arkivés.

Kryesuesi i Kuvéndit t& komunés
‘<., cDr.sc Fadil Krasniqi
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHIE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.04.2017

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.03.2017, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 42, t€ datés 22.03.2017, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t& shqyrtuar né Komitetin
pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, paragrafi 1.2,
nénparagrafi 1.2.2, nenin 10, nenin 11, nenin 16, nenin 26 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.
04/L-174 (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), dispozitat ¢ Udhézimit Administrativ t& Ministrisé s&
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Nr. 2472015, pér elementet dhe kérkesat themelore pér
hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hartés Zonale t& Komunés, nenin 12, paragrafi 12.1,

shkronja (b), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (b), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t& Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér fillimin e procedurave pér hartimin e Hartave Zonale té Komunés sé Fushé-Kosovés

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim fillohet hartimi i Hartés Zonale t& Komunés s¢ Fushé-Kosovés.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Harta Zonale e Komunés sé
Fushé-Kosovés, né harmoni me ligjin pérkufizohet si dokument multi-sektorial qé pérmes
grafikoneve, fotografive, hartave dhe tekstit pércakton hollésisht llojin, destinimin, shfrytézimin e
planifikuar t& hapésirés dhe masat e veprimit t€ cilat bazohen né kohézgjatje dhe projeksione té
investimeve publike dhe private pér téré territorin e Komunés, pér periudhén 8 (teté) vjecare.



Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Hartén Zonale t& Komunés nga neni njé (1) i kétij vendimi pércaktohen kushtet zhvillimore
dhe kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst t& ndryshimeve t& béra dhe
harmonizimin e tyre me nevoja reale dhe mundésits pér & arritur kushtet opitimale t& rregullimit
dhe ndértimit né Komunén e Fushé-Kosovés, plotéson kérkesat ligiore pér rregullimin e
zhvillimeve né zonén urbane dhe rurale.

Neni 4
Kufiri i territorit

Zonat Kadastrale né territorin e Komunés s¢ Fushé-Kosovés jané:

Vendbanimet/Zonat Shifra Sipérfaqja né m?

Kadastrale
Fushé-Kosova P-72514036 13285932
Bardh i Madh P-72514010 11342831
Bardh i Voggl P-72514049 1562764
Miradi e Epérme P-72514014 7596064
Miradi e Poshtme P-72514027 4090759
Graboc i Poshtém P-72514028 8076424
Harilag P-72514003 7596413
Henc P-72514031 2746751
Kuzmin P-72514038 4334565
Lismir P-72514022 4891070
Pomozotin P-72514057 2745864
Sllatiné e Madhe P-72514009 10699448
Sllating e Voggl P-72514048 2554426
Vragoli P-72514011 2801219

Neni 5

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartés i hartimit t& Hartés Zonale t& Komunés caktohet Drejtoria e Planifikimit Urban.



Neni 6
Mjetet financiare dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

I. Mjetet financiare pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés sigurohen nga buxheti i
Komunés s& Fushé-Kosovés, Drejtoria e Planifikimit Urban koordinon procesin e hartimit
t€¢ Planit Zhvillimor Komunal me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda
komunés.

2. Harta Zonale e Komunés hartohet né bazé t& kontratés t& lidhur né mes t&¢ Komunés sé
Fushé-Kosovés dhe kontraktorit t& pérzgjedhur nga konkursi i projektimit pérmes

procedurave (& prokurimit publik sipas Ligjit Nr. 03/L-241, pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés,

Neni 7
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t& dokumentit t& planifikimit hapésinor, sipas nenit (nj&) 1 t& kétij vendimi, &shté
i obliguar q& Hartén Zonale t&¢ Komunés ta hartoj& né afat prej nénté (9) muajve, nga dita e hyrjes
né fuqi t& kétij vendimi.

Neni 8
Konsultimet publike

Projekti i Hartés Zonale t& Komunés para finalizimit duhet t& véhet né konsultime publike dhe né&

shqyrtim publik. Paraqitja e Projekt-Hartés Zonale t& Komunés né shqyrtim publik dhe koha pér
dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do t& shpallen pérmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i vlefshmérisé

Harta Zonale e Komunés hartohet pér periudhén kohore teté (8) vjecare.

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hapésinor sipas nenit njé (1) t€ kétij vendimi duhet t& jeté né gjuhé zyrtare
t& komunés dhe s& paku né tre kopje t& shtypura e t& vulosura dhe tre kopje dixhitale t& origjinalit.



Neni 11
Programi

Pjes¢ e kétij vendimi &shté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t& planifikimit, i
paraparé me nenin 11, pika 1.3, t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Me miratim nga Kuvendi Komunés sé Fushé-Kosovés ky vendim hyn né fuqi pas dérgimit né

autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L.-040 dhe
publikimit n& gjuh& zyrtare né& ueb-fagen t& komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t&é Komunés, Drejtorisé sé
PU, Drejtorisé s¢ FB, Zyrés sé Prokurimit dhe Arkivés.

Kryesuesi;i Kuvendit t¢ Komunés

Drf.sc.ymﬁ)(rasniqi !
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